
 
 

UCHWAŁA NR III/17/2024 
RADY GMINY BUDRY 

z dnia 19 czerwca 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, a także określenia warunków przyznawania usług sąsiedzkich, wymiaru i zakresu usług 
sąsiedzkich i sposobu rozliczania wykonywania tych usług oraz warunków częściowego lub całkowitego 

zwolnienia od opłat, a także trybu ich pobierania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 41 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz.609) oraz art.50  ust. 6 i ust. 6a oraz art.96 ust.2 i ust.4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.) Rada Gminy Budry uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, specjalistyczne 
usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi, a także szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również tryb 
ich pobierania oraz szczegółowe warunki przyznawania usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich, ich 
wymiar, zakres oraz sposób rozliczania wykonywania takich usług na terenie Gminy Budry. 

§ 2. Usługi opiekuńcze oraz usługi sąsiedzkie organizuje i realizuje w ramach posiadanych środków 
w budżecie Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Budrach. 

§ 3. Usługi sąsiedzkie mogą być przyznane jako wyłączna forma usług opiekuńczych osobom, które 
wymagają pomocy w zaspokojeniu podstawowych potrzeb życiowych lub zapewnieniu kontaktów 
z otoczeniem. Jeżeli osoba uprawniona do usług opiekuńczych wymaga także opieki higienicznej lub zleconej 
przez lekarza pielęgnacji, usługi mogą być przyznane równolegle z usługami opiekuńczymi świadczonymi 
w innej formie. 

§ 4. Niedozwolone jest realizowanie usług sąsiedzkich wobec osób, na które pobierane są świadczenia 
pielęgnacyjne lub opiekuńcze w ramach świadczeń rodzinnych. 

§ 5. 1. Zakres usług sąsiedzkich obejmować będzie pomoc i wsparcie w zaspokajaniu podstawowych 
potrzeb życiowych, podstawową opiekę higieniczno-pielęgnacyjną, przez którą należy rozumieć formy 
wsparcia niewymagające specjalistycznej wiedzy i kompetencji oraz, w miarę potrzeb i możliwości, 
zapewnienie kontaktów z otoczeniem. Zakres usług będzie dostosowany do indywidualnych potrzeb osoby, na 
której rzecz będą świadczone usługi. 

2. Usługi sąsiedzkie mogą być przyznane w wymiarze nie mniejszym niż 20 godzin miesięcznie. 

§ 6. 1. Podstawową jednostką czasową świadczenia usług sąsiedzkich jest godzina zegarowa, z tym, że 
realizacja przyznanej ilości godzin nie wymaga zachowania ciągłości i zależy od rodzaju i charakteru 
wykonywanej czynności. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia piątek, 19 lipca 2024 r.

Poz. 3511



2. Wykonywane usługi sąsiedzkie dokumentowane są miesięcznymi kartami czasu pracy opiekuna, 
każdorazowo potwierdzone przez świadczeniobiorcę lub jej opiekuna. Wzór „Karty czasu pracy opiekuna” 
stanowi załącznik nr 1 do Uchwały. 

3. Sporządzone karty czasu pracy świadczonych usług sąsiedzkich rozlicza się do 5-ego dnia miesiąca 
następującego po miesiącu, w którym usługi były świadczone po akceptacji kierownika GOPS w Budrach. 

4. Osoba świadcząca usługi sąsiedzkie po przedstawieniu miesięcznego rozliczenia, o którym mowa 
w ust. 2 otrzymuje zapłatę za ilość godzin usług świadczonych w danym miesiącu w terminie do 14 dni 
następnego miesiąca 

§ 7. Usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze i usługi sąsiedzkie przysługują nieodpłatnie 
osobom, których dochód na osobę samotną lub osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego 
ustalonego zgodnie z art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

§ 8. Osoby korzystające z usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych, usług sąsiedzkich 
zobowiązane są do ponoszenia odpłatności za świadczone usługi, jeżeli dochód osoby samotnej lub dochód na 
osobę w rodzinie przekracza kryterium dochodowe ustalone zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej 
i w zależności od posiadanego dochodu na osobę wysokość opłaty ustala się na zasadach określonych w tabeli: 

TABELA ODPŁATNOŚCI ZA USŁUGI OPIEKUŃCZE % 
dochodu na osobę określonego w art. 8 ust.1 pkt. 1 lub 2 ustawy o 
pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności w % 
ustalona od ceny usługi 

Osoby samotne i samotnie gospodarujące Osoby w rodzinie 
do 100% kryterium 

dochodowego 
bezpłatnie bezpłatnie 

101 % do 150 % 10 % 20 % 
151 % do 175 % 20 % 25 % 
176 % do 200 % 25 % 30 % 
201 % do 225 % 30 % 35 % 
226% do 250% 40% 45% 
251% do 275 % 65% 70% 
276 % do 300 % 80 % 85 % 
powyżej 301 % 100 % 100 % 

§ 9. Ustala się cenę jednej godziny usług opiekuńczych oraz usług sąsiedzkich w wysokości 20,00 złotych. 

§ 10. 1. Częściowe zwolnienie od opłaty przysługuje osobie zobowiązanej do ponoszenia odpłatności za 
usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze w przypadku, gdy z analizy dochodów i wydatków 
danej osoby lub jej rodziny wynika, że osoba ta nie jest w stanie ponosić odpłatności w wysokości wynikającej 
z § 8, przy jednoczesnym zaistnieniu co najmniej jednej z przesłanek, takich jak: 

1) występowanie w rodzinie świadczeniobiorcy więcej niż jednej osoby wymagającej pomocy w formie usług 
opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych, 

2) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny świadczeniobiorcy w domu pomocy społecznej, 
ośrodku wsparcia, placówce opiekuńczo-wychowawczej lub rehabilitacyjnej, 

3) konieczność zabezpieczenia świadczeniobiorcy pomocy w formie usług opiekuńczych lub 
specjalistycznych usług opiekuńczych w wysokim wymiarze, powodującym, że odpłatność za te usługi 
zagrażałyby egzystencji świadczeniobiorcy, 

4) ponoszenie stałych, niezbędnych i uzasadnionych wydatków, których wysokość zagraża egzystencji 
świadczeniobiorcy związanych z: 

a) potrzebami mieszkaniowymi, 

b) procesem leczenia, w tym konieczności rehabilitacji, 

c) zakupem leków, ogrzewania w tym opału, artykułów higienicznych lub pielęgnacyjnych, 

d) stosowaniem specjalnej diety, 

e) 5) korzystanie przez świadczeniobiorcę z dodatkowych, płatnych usług leczniczych i opiekuńczych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 3511



2. Całkowite zwolnienie z ponoszenia odpłatności może nastąpić w następujących przypadkach: 

1) osoba zobowiązana lub rodzina poniosła znaczące straty materialne wskutek zdarzenia losowego, klęski 
żywiołowej lub ekologicznej, 

2) usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze zostały przyznane z urzędu, a z powodu stanu 
zdrowia lub sytuacji osobistej osoby zobowiązanej nie jest możliwe ustalenie sytuacji dochodowej tej osoby 
bądź też zachodzi szczególnie ważny interes strony lub uzasadniony interes publiczny. 

§ 11. Opłaty są wnoszone w terminie do 15 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym usługi 
zostały wykonane poprzez wpłatę należności na rachunek bankowy Gminy Budry. 

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Budry. 

§ 13. Traci moc Uchwała Nr IV/26/2019 Rady Gminy Budry z dnia 23 stycznia 2019 roku w sprawie 
ustalenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat jak również trybu ich pobierania 

§ 14. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego . 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Budry 

 
 

Waldemar 
Franciszek Dworzecki 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 3511



Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr III/17/2024 

Rady Gminy Budry 

z dnia 19 czerwca 2024 r. 

 

 

KARTA CZASU PRACY OPIEKUNA 

…………………………………….. 

 (miesiąc/rok) 

 

Zestawienie godzin wykonanych usług sąsiedzkich 

Imię i nazwisko opiekuna 

Imię i nazwisko świadczeniobiorcy usług sąsiedzkich, 

adres zamieszkania 

 

 

Data usługi Godziny usług 

 od godz. - do godz. 

 Ilość 

godzin 

 Podpis 

świadczeniobiorcy 

1.  

 

   

2.  

 

   

3.  

 

   

4.  

 

   

5.  

 

   

6.  

 

   

7.  

 

   

8.  

 

   

9.  

 

   

10.  

 

   

----  

 

   

31. 

 

    

Liczba godzin 

w miesiącu 

    

 

Data sporządzenia: …………… 

Czytelny podpis opiekuna: ………………………………… 

Czytelny podpis świadczeniobiorcy ……………………….. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 3511


	UCHWAŁA NR III/17/2024 RADY GMINY BUDRY z dnia 19 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6
	ust. 4 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	pkt 1 w § 10 ust. 1
	pkt 2 w § 10 ust. 1
	pkt 3 w § 10 ust. 1
	pkt 4 w § 10 ust. 1
	lit. a w § 10 ust. 1 pkt 4
	lit. b w § 10 ust. 1 pkt 4
	lit. c w § 10 ust. 1 pkt 4
	lit. d w § 10 ust. 1 pkt 4
	lit. e w § 10 ust. 1 pkt 4

	ust. 2 w § 10
	pkt 1 w § 10 ust. 2
	pkt 2 w § 10 ust. 2


	§ 11
	§ 12
	§ 13
	§ 14
	Zalacznik 1 KARTA CZASU PRACY OPIEKUNA


		2024-07-19T12:16:32+0000
	Polska
	Katarzyna Czetowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




